
UCHWAŁA NR XCII/720/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli zawarcia z Powiatem Kamieńskim porozumienia dotyczącego powierzenia 

zadania uruchomienia i organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia, w wyniku którego Gmina Miasto Świnoujście powierzy 

Powiatowi Kamieńskiemu zadanie uruchomienia i organizacji powiatowych przewozów pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej w publicznym transporcie zbiorowym na linii komunikacyjnej Lubin – 

Międzyzdroje – Świnoujście. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, zostaną określone w porozumieniu 

zawartym przez Gminę Miasto Świnoujście z Powiatem Kamieńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 017EBFB7-13A8-4E3E-A546-FBB0F30DBC7A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym, Organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar działania 

lub zasięg przewozów, jest powiat, któremu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego na mocy porozumienia między powiatami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej 

w powiatowych przewozach pasażerskich, na obszarze powiatów, które zawarły porozumienie. 

Organizowanie, zarządzanie, funkcjonowanie przewozów o charakterze użyteczności publicznej 

realizowane będzie przez Organizatora tych przewozów – Powiat Kamieński, porozumienie sprecyzuje udział 

powiatów w kosztach obsługi linii. 

Id: 017EBFB7-13A8-4E3E-A546-FBB0F30DBC7A. Podpisany Strona 2


